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به رعایت نکردن مقررات اصلا کاری نداریم. اما نباید از خودروی ســواری 
برای حمل بار استفاده کرد. ای کاش حداقل به میزان لازم و در حد و اندازه 
مشخصی بار توسط این خودرو حمل می شــد. در این تصویر که مربوط به 
انتهای بولوار خیام شمالی است، آن قدر هندوانه داخل خودرو گذاشته اند 
که هر لحظه امکان دارد هنگام رانندگی چند هندوانه به بیرون سقوط کند و 
باعث بروز مشکل برای دیگر راننده ها شود. این که هر سال چه تعداد تصادف 

و حادثه به دلیل همین بی احتیاطی ها بروز می کند، خدا می داند...

این جا بولوار برکپور 10 است. یک سال است که پیاده روهای این مسیر 
را کنده و بعد از اتمام، کار را به حــال خود رها کرده و رفته اند. دیوارهای 
کوتاهی کــه در تصویر می بینیــد مربوط بــه زمینی بلاتکلیف اســت که 
شهرداری آن را رها کرده است. ای کاش این زمین تبدیل به پارک یا زمین 
بازی می شــد تا جوانان و نوجوانان این منطقه ساعاتی از وقت خود را به 
ورزش و بازی بگذرانند. ای کاش فکری برای این پیاده رو می کردند که 

به حال خود رها شده است. 

 شهروندخبرنگارمرتضی کفاش/ شهروند خبرنگار

زمین بلاتکلیفبار با حداکثر ظرفیت

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری

رضایی

پیگیری

رضایی

پیگیری

دلاوری

ایــن متــن پیامکــی اســت کــه یکــی از 
شــهروندان به ســامانه پیامکی ســتون 
حــرف مــردم  روزنامه خراســان رضوی 
ارســال کرده و خواســتار رســیدگی به 
این موضوع شــده اســت. برای پیگیری 
موضــوع بــه ســراغ ســرهنگ »محمود 
مختــاری« رئیــس مرکــز فرماندهــی و 
کنترل پلیس خراسان رضوی می رویم.

وی در این باره به خبرنــگار ما گفت: راه 
انــدازی ســامانه پیامکــی فوریــت های 
پلیســی 110 فقط ویژه ناجاست و این 
ســامانه پیامکــی در ســال 1395 در 
کشــور به صــورت همزمــان راه اندازی 

شد.
وی تصریــح کــرد: بــا وجــود فعالیــت 
کشوری این سامانه، هنوز تعداد زیادی 
از شــهروندان در اســتان  دربــاره ایــن 
ســامانه و کاربرد آن اظهــار بی اطلاعی 
می کنند و باید در این باره اطلاع رسانی 

بیشتری انجام شود.
رئیس مرکز فرماندهــی و کنترل پلیس 
خراســان رضوی درباره موارد استفاده 
از ایــن ســامانه افــزود: شــهروندان می 
تواننــد موضوعاتــی را که رســیدگی به 
آن فوریتی نیســت، بــه صــورت پیامک 

و از طریــق این ســامانه به همــکاران ما 
اطلاع دهند تا رســیدگی هــای لازم در 
این زمینــه انجام شــود و مــواردی را که 
نیاز به حضــور ســریع پلیــس در صحنه 
دارد ، از طریــق تلفــن 110 بــه پلیــس 
اطلاع رســانی کنند.  وی اظهار کرد: از 
جمله مواردی که شهروندان می توانند 
از طریق سامانه پیامکی یاد شده اطلاع 
رسانی لازم به پلیس را انجام دهند، می 
توان به مزاحمت هــای توزیع کنند گان 
مواد مخــدر یا جولان معتــادان در محل 

زندگی شان، اشاره کرد.
وی درباره نحوه رسیدگی به پیامک های 
ارسالی اظهار کرد: پیامک های ارسالی 
به این سامانه توســط مرکز فرماندهی و 
کنترل نیروی انتظامی کشور در تهران 
دریافت و پس از ثبت ، متن پیامک برای 
پیگیری بــه رده مربــوط در هــر نقطه از 
کشور ارجاع می شــود تا به این موضوع 
بعــد از انجــام بررســی هــای تخصصی 

کارشناسان، رسیدگی شود.
مختاری گفت: بعد از رســیدگی و بسته 
شــدن پرونــده نیــز روال رســیدگی بــه 
صورت گــزارش عملکرد بــرای ناجا در 

تهران ارسال می شود. 

این متن پیامکی اســت کــه یکی از شــهروندان روزنامه 
خراســان رضوی به ســتون حــرف مــردم ایــن روزنامه 
فرستاده است. برای پیگیری موضوع با »علیرضا کاشی« 
مدیر روابــط عمومی شــرکت توزیع برق مشــهد تماس 
گرفتیم. وی در پاســخ به پیامک این شــهروند گفت: در 
انشعابات مسکونی مشــکلی در تقســیط مبالغ نداریم 
و با توجه به شرایط ملک با همشــهریانی که درخواست 
تقســیط را مطرح می کنند همــکاری  لازم را انجام می 
دهیم، اما در مجتمع های تجاری تقسیط مبلغ انشعاب 

را نداریم.
وی دربــاره شــهروندانی که با درخواســت تقســیط آن 
ها موافقــت نشــده، گفــت: در صورتی که درخواســت 
تقسیط برخی از شــهروندان مورد موافقت قرار نگرفته 
اســت می توانند برای بررسی بیشــتر موضوع با شماره 

تلفن 31703 دفتــر روابط عمومی توزیع برق مشــهد 
تماس بگیرند.

وی درباره مبالغ انشعاب ها در نقاط مختلف مشهد نیز 
گفت: در مشهد حدود یک میلیون و 550 هزار مشترک 
داریم، ضمن این که در طول ســال نیز به طور متوســط 
45 هزار فروش انشــعاب برق انجام می شــود و با توجه 
به مصرف مردم در شهر، انشعاب های 32 آمپر تک فاز 
در اختیار مشــترکان قرار می گیرد کــه مبلغ ریالی این 
انشعاب ها برای هسته داخلی شــهر حدود سه میلیون 
تومان است. برای مجتمع های دارای آسانسور انشعاب 
ســه فاز 25 آمپر و حــدود قیمتی این مجتمــع ها هفت 
میلیون و 200 هزار تومان اســت، ضمن ایــن که برای 
روستاهای اطراف مشهد نیز انشعاب 25 آمپر روستایی 

می دهیم که مبلغ آن حدود 674 هزار تومان است. 

برای پیگیــری این موضوع »بابــک ابراهیمی« ســخنگو و مدیر 
روابط عمومی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 
به خبرنگار ما گفت: ایجاد فضــای اختصاصی ورزش بانوان در 
بوســتان بهار، از مدتی قبل در دســتور کار ســازمان پارک ها و 

فضای سبز قرار داشت.
وی ادامه داد: از مدتی قبل تیم طراحی سازمان پارک ها اقدام 
به طراحی فضایی اختصاصی برای این مهــم کرد و اکنون این 
پروژه در مرحله فنس کشی برای جداسازی فضای اختصاصی 

ورزش بانوان از دیگر بخش ها قرار دارد.
وی اظهار کرد: طراحی فضای اختصاصی برای این بوستان با 
هدف تداوم ایجاد فضاهای ویژه ورزشی بانوان در بوستان های 
مشهد در دســتور کار قرار گرفته تا این بوستان نیز مانند پارک 

های بهشت، رجا و پردیس قائم و بوستان ملت با مناسب سازی، 
دارای فضای اختصاصی برای بانوان باشد.

»پلیس 110 تهران شــماره پیامک 110 را برای اعلام شــکایات عموم مردم اعلام 

کرده ولی پلیس 110 مشهد و دیگر شهرها شماره پیامک ندارند. خواهش می کنم 

مسئولان محترم برای این مهم اقدام کنند زیرا برای بهبود تعامل همه جانبه پلیس 

و شهروندان، ارائه پیامک نیز الزامی به نظر می رسد.«

»لطفا به اطلاع مســئولان اداره برق برســانید که با این اوضاع اقتصادی تعداد زیادی از مــردم توان پرداخت مبلغ 

خرید انشعاب برق را ندارند اگر امکان دارد این مبالغ را به صورت تقسیطی از ما دریافت کنند تا توان پرداخت آن 

را داشته باشیم.«

»مدیریت محترم بوستان بهار، حال که بعد از دو دهه انتظار مقداری فضای سبز برای اهالی منطقه و زوار در حال آماده سازی و بهره 
برداری است، بهتر است برای بانوان نیز با آن همه زمین خالی قســمتی در نظر گرفته شود تا بدون استرس و نگرانی ورزش کنند. 
من هر روز بعد از افطار برای پیاده روی مراجعه می کردم. تعداد زیادی جوان موتورسوار و دوچرخه سوار با سرعت در پارک تردد 
می کنند. انگار پارک به پیست موتورسواری و دوچرخه سواری تبدیل شده است. چقدر خوب است نظمی که در پارک ملت برقرار 

است در این مکان نیز برقرار شود.«
»ای کاش همانند برخی پارک ها و بوستان های دیگر مشهد، برای ایجاد فضای اختصاصی ورزش بانوان در بوستان رجا هم فکری 

می شد.«
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

متفرقه
آیــا قانونی بــرای مشــاغل مزاحم ماننــد وانــت بارها و 
تراشــکاری های پر ســر و صدا وجود دارد؟ چرا شــهرداری 
ساعاتی را برای کار ساخت و ساز و حتی خرابی منازل تعیین 
نمی کند که مزاحم زمان استراحت دیگر شهروندان نشوند.
ای کاش دستگاه ها و متولیان حداقل برای پرسنل خود 
طرح هــای اوقات فراغــت را اجرایــی می کردنــد. خیلی از 
خانواده هــا نمی دانند در تعطیلات تابســتان، برای گذران 
اوقات فراغت فرزندان شــان چه کننــد. کلاس های برخی 
دستگاه ها مانند شهرداری و آستان قدس هم خیلی شلوغ 

است.
در اخبار دیدم که دولت در بندر انزلی فضای زیبایی را 
برای گردشــگران و مردم افتتاح کرده که انــواع بازی برای 
کودکان به همراه سینما و آکواریوم شیشه ای در تونلی زیبا 
در آن ایجاد شده است. خواهش می کنم محلی مشابه آن در 

مشهد نیز ساخته شود.
چــرا این قدر بــی قانونــی اســت؟ بــرای دادن کارنامه 
فرزندان مــان و ثبت نام پــول می گیرند. مــدارس دولتی از 
پرداخت قبوض معاف شــده اند. پول برگه امتحان را هم که 
می گیرند. بعد هم آموزش و پرورش شماره تماس می دهد 
و اعلام می کند اگر از شما پول گرفتند زنگ بزنید و شکایت 

کنید.
زمین های زیادی در راه شهرک صنعتی توس قرار دارد 
که می تواند برای ساخت پارک تفریحی مورد استفاده قرار 
گیرد. خواهش می کنم مســئولان به این موضوع ترتیب اثر 

بدهند.
بوی فاضلاب در چهــارراه خواجه ربیع با شــروع فصل 
گرما بیداد می کند. چند ســال اســت که وضعیت به همین 

منوال است و مشکلات اهالی این محل رفع نشده است. 
چرا دربــاره موتورهــای بی کیفیــت طرح هونــدا چاره 
اندیشی نمی شود. بیشتر آلودگی خیابان های مشهد از این 
موتورسیکلت ها ســت که در کنار اتوبوس های فرسوده بار 

آلودگی زیادی به مشهد تحمیل می کند. 

شهرداری
شش سال است که بارها برای مجوز منزل کلنگی مان 
در نزدیک آرامگاه فردوسی به شهرداری مراجعه می کنم و 
جواب منفی می شنوم. فقط به دلیل رضایت نداشتن میراث 
فرهنگــی. چرا بــه دلیل مخالفــت میراث فرهنگــی ما نمی 

توانیم در حد مجاز منزل مان را بازسازی کنیم؟
بولوار هاشــمیه گلکاری ندارد، فقط درخت و شمشاد 
دارد. ایــن محله احتیاج به کاشــت گل دارد، درســت مانند 

بولوار شهید فکوری.
در بولوار فکوری 25 که به بولوار 19 بهمن راه دارد، دو 
پارک محله قرار دارد که وسایل بازی و تاب داشت. به تازگی 
وسایل پارک گلاب را برداشته اند و فقط در پارک روبه روی 
آن وســایل باقی مانده اســت. مسئولان شــهرداری توضیح 

بدهند علت این اقدام چیست؟
در مشهد نســبت به جمعیت و گردشــگران آن، پارک و 
زمین ورزش برای پینگ پنگ، فوتبال، والیبال و بســکتبال 
کم داریم. داشــتن پارک با چنــد نوع گل و نیمکت که نشــد 

ســرگرمی! از آقای شــهردار درخواســت می کنــم امکانات 
تفریحی و سرگرمی بیشتری برای جوانان و نوجوانان شهر 

فراهم کنند.
شهرداری هر چند سال یک بار یک نام و سیاست خاص 
را در دســتور کار قــرار مــی دهد. یک ســال را ســال نهضت 
آسفالت می نامند، نام یک سال دیگر را سال آسفالت معابر 
خاکی مــی گذارند. بهتر اســت امســال را ســال بازســازی 
جداول خیابــان ها نام گــذاری کنند. در برخــی از بولوارها 
شکل ظاهری جداول بسیار فرسوده است و در طول سال ها 

تعویض و رنگ آمیزی نشده است.
از شهردار منطقه 9 درخواســت می کنم از سرافرازان 

13، انتهای راضی 2/8 و 4/8 بازدید کند.

شهرستان
در روســتای ویرانی )جاده شــاندیز مشــهد( خانه های 
مردم را که داخل بافت مســکونی روســتا ســاخته شــده، با 

عنوان کمیسیون ماده 99 تخریب می کنند.
بعضــی از پرســتاران بیمارســتان امــام خمینــی)ره( 

شهرستان درگز با بیماران رفتار مناسبی ندارند.
بیــکاری در شهرســتان درگــز بیــداد مــی کنــد. چــرا 

مسئولان به این مشکل رسیدگی نمی کنند؟

اتوبوسرانی
ای کاش واقعا تفاوتی میان بالای شهر و پایین شهر نبود. 
در بولوار سجاد هنوز خیلی از سایه بان های اتوبوس ها سر 
جای خود مانده اســت اما در بســیاری از محلات متوسط و 
پایین شهر، شاهد حذف سایه بان ها و نیمکت ها هستیم. هر 
چقدر هم که اعتراض می کنیم جواب درستی دریافت نمی 

کنیم.
بهتر است برای خطوط منتهی به حرم از اتوبوس های  
جدید استفاده شود. از اتوبوســرانی درخواست می کنم به 

این موضوع اهمیت بدهد.

بازار
با این گرانی هــای عجیــب و غریب کالاها کــه به دلیل 
افزایش قیمت دلار است، لااقل جلوی گرانی میوه را بگیرید. 

قیمت بعضی میوه ها واقعا نجومی است.

دانشگاه علوم پزشکی
از رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد می خواهم به 
وضعیت نابه سامان تدریس در بیمارســتان امام رضا)ع( به 
انترن ها رســیدگی کنید. این وضعیت همراه با مشــکلات 

زیادی برای انترن هاست. 

آموزش و پرورش
امیــدوارم وعــده معــاون وزیر آمــوزش و پــرورش برای 
پرداخت نیمی از پاداش پایان خدمت فرهنگیان در تابستان 
اجابت شود و بازنشستگان آموزش و پرورش استان بیش از 

پیش در مقابل خانواده هایشان شرمنده نشوند. 
به مشکلات ثبت نام در مدارس بیشتر رسیدگی کنید. 
با وجود هشدار آموزش و پرورش همچنان در هنگام ثبت نام، 
مدیــران از ما هزینه دریافــت می کنند و اگر پولــی نپردازیم 

برای ثبت نام فرزندان مان بهانه تراشی می کنند. 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

»چــرا ورودی مشــهد از ســمت پلیــس راه طرق 
همیشــه با بوی بد فاضلاب همراه است. زائران 
و مجاوران هنــگام ورود به شــهر بــا وضعیت بد 

وغیرقابل تحملی رو به رو می شوند.«
»یکی از مســیرهای مهم ورودی مشــهد مسیر 
طرق اســت. متأســفانه در ایــن مســیر در اکثر 
ایام ســال بوی بد فاضــلاب و زباله به مشــام می 
رسد. این وضعیت برای شهری مانند مشهد که 
شهری زیارتی و ســیاحتی است چندان زیبنده 
نیست. لطفا شــهرداری برای این معضل فکری 

اساسی بکند.«
مشــکل انتشــار بوی بد فاضــلاب در نزدیکی 
دروازه شرقی مشهد مسئله تازه ای نیست. به 
ویژه در ایام و فصول گرما، بیشتر شاهد انتشار 
بوی بد در این منطقه هســتیم. بــرای پیگیری 
ایــن موضــوع، »خلیــل ا... کاظمــی« معــاون 
خدمــات و محیط زیســت شــهری شــهرداری 
مشــهد به خبرنگار ما مــی گوید: یکــی از علل 
انتشار بوی فاضلاب در این مسیر جاری شدن 
فاضلاب های خانگی از بولوار صبا و سیدی در 
مسیر کال پارک طرق و شهرک عسکریه است.
وی اظهار می کند: متأســفانه بخش زیادی از 
شــهروندان مناطق یاد شــده با وجــود این که 
در منازل خود چاه جذبی دارند، به رهاسازی 
فاضلاب خانگی خود در مســیرهای یاد شده 

اقدام می کنند.
وی ادامــه می دهــد: فاضلاب یاد شــده در دو 
مســیر حرکت می کند کــه یکی در کنــار کال 
پارک طرق و شهرک عســکریه است و دیگری 

داخل پارک غدیر قرار دارد.
معــاون خدمــات و محیــط زیســت شــهری 
شهرداری مشــهد بیان می کند: این فاضلاب 
چــون داخــل پــارک جــاری اســت، در برخی 

زمان ها که هوا مقداری تغییر دما دارد، مشکل 
ایجاد می کنــد، به گونــه ای که باعث انتشــار 
بوی نامطبوع می شود و این بو در برخی موارد 
تا چند کیلومتر قبل و بعد نیز قابل استنشــاق 

است.
وی در پاسخ به این ســوال که راه جلوگیری از 
انتشــار این بو چیســت، می گوید: شهرداری 
مشهد با همکاری شرکت های آب و فاضلاب و 
آب منطقه ای از چند سال قبل در حال ساخت 
یک تصفیه خانه محلی بــرای تصفیه فاضلاب 

جاری در این مسیر است.
کاظمــی مــی افزایــد: بعــد از بررســی هــا و 
پیگیری های کارشناسی، این تصفیه خانه در 
مسیر ضلع جنوبی پارک طرق در حال ساخت 
اســت و تا پایــان امســال نیز بــه بهره بــرداری 

خواهد رسید.
وی تصریح می کند: یکی از توجیحات ساخت 
ایــن تصفیــه خانــه، انتقــال مقــدار زیــادی از 

فاضلاب جــاری به همــراه پذیــرش فاضلاب 
خانگی جاری در این مسیر اســت، بنابراین تا 
پایان امســال و با بهره بــرداری از تصفیه خانه 
یاد شده، مشکل انتشار بوی نامطبوع از سمت 

پلیس راه طرق برطرف خواهد شد.
معــاون خدمــات و محیــط زیســت شــهری 
شــهرداری مشــهد مــی گویــد: بــه طــور کلی 
رهاســازی زبالــه در معابــر و اماکــن عمومــی 
مشــمول مــاده 688 قانــون مجــازات هــای 
اسلامی اســت که برای این اقدام نیز جرایمی 
در نظر گرفته شده است، ضمن این که متولی 
پیگیری این قانون نیز دو مجموعه بهداشــت و 

محیط زیست استان هستند.
وی با رد انتشار این بو به دلیل عملکرد کارخانه 
کمپوست اضافه می کند: اکنون در محور یاد 
شــده دفن زباله نداریــم، بنابراین تمام منشــأ 
انتشار بوی یاد شده از همان مسیر کال سیدی 

و پارک طرق است. 

معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد وعده داد: 

رفع بوی فاضلاب  منطقه طرق 
تا پایان امسال
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گزارش

دلاوری

پاسخ نیروی انتظامی درباره فعالیت یک سامانه پیامکی 

سامانه 110 برای خراسان رضوی 
فعال است 

پیگیری گلایه عدم تقسیط بهای انشعاب و 
پاسخ شرکت برق 

سخنگوی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد:

 فضای اختصاصی ورزش بانوان در بوستان بهار
 ایجاد می شود 

 ســتون یادداشــت خواننــدگان بــه بیان نظــرات  و 
حرف های مردم در حوزه هــای مختلف می پردازد 
که الزاما مورد تأیید روزنامه نیست. شما مخاطبان 
گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید مطالب، 
یادداشت ها و دلنوشته های خود را برای ما ارسال 

کنید تا در همین ستون منتشر شود.  

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

تبریزی

ضرورت رعایت فرهنگ شهروندی 
و همسایه داری 

رعایــت حقــوق همســایگان یکــی از اصول مهــم فرهنگ 
شهروندی اســت. همه ما می دانیم که فرهنگ شهروندی 
به طرق مختلف جلوه گری می کند و یکی از آن ها، رعایت 
حقوق شهروندی در هنگام ســاخت و ساز اســت. از آن جا 
که محل کار من در بولوار محمدیه است، هر روز با خودروی 
شخصی راهی این محل می شوم. در آن نزدیکی ساختمانی 
در حال ساخت است که مانند خیلی از ساختمان های دیگر 
مسلح سازی برای جلوگیری از سقوط مصالح در آن انجام 
نشــده اســت و هر از گاه بخشــی از مصالح به پایین سقوط 
می کند و باعث ایجــاد مزاحمت و خطر برای همســایگان 
می شود.چند روز قبل هم در حالی که می خواستم نزدیک 
ساختمان یاد شده خودروام را پارک کنم، یکی از کارگران 
این مجموعه از بلندی ساختمان یک مشت ملاط آماده روی 
شیشه خودرو ریخت و گفت: آقا این جا پارک نکنید، خطر 
ســقوط مصالح روی خودروی شــما وجود دارد. من نیز به 
نداشتن حفاظ برای جلوگیری از سقوط مصالح در خیابان 
اعتراض کردم اما کارگران گفتند به ما ارتباطی ندارد و باید 
با مالک و سرمایه گذار ساختمان در این باره صحبت کنید. 
جای دوری نمی رود، اگر در کنار سرمایه گذاری میلیاردی 
برای ساخت یک ســاختمان، مبلغ اندکی هم برای مسلح 
کردن ســاختمان و جلوگیری از ســقوط مصالح در هنگام 
ساخت، هزینه شود. تردیدی نیست که فرهنگ شهروندی از 
همین توجهات کوچک شکل می گیرد. توجه به این که نباید 
در آپارتمان ها به گونه ای تردد کنیم که برای همســایگان 
طبقات فوقانی و طبقات زیرین مشکلی ایجاد شود، توجه به 
این که در محل زندگی نباید بیش از حد از بوق استفاده کنیم 
زیرا این کار قطعا باعث برهم زدن آرامش خواهد شد، توجه 
به این که زباله ها را به موقع و در زمان مشخص شده به بیرون 
از منزل منتقل کنیم، توجه به رعایت حق تقدم و ده ها توجه 
دیگر که اگر اندکی برای رعایت کردن آن ها دقت کنیم، به 
راحتی می توانیم زیستی مسالمت آمیز و توأم با آرامش در 

کنار دیگر همسایگان داشته باشیم.


